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Hei!
 
Illan valtuuston Lahden sd-valtuustoryhmän valtuustoaloite:
 
Lähipäiväkotiperiaate Lahteen
 
Elinvoimainen kaupunki syntyy sitä, että arki sujuu ja tarvittavat arjen palvelut ovat lähellä
ja saavutettavissa. Toimivassa kaupungissa päiväkodit löytyvät läheltä, kouluun uskaltaa
kävellä ja liikenneratkaisut tukevat arkea ja luovat turvaa. 
 
Lahdessa jokaisella lapsella tulee olla tasa-arvoiset koulutusmahdollisuudet.
Eriarvoistumista vähentää harrastusmahdollisuuksien, laadukkaan varhaiskasvatuksen ja
koulutuksen yhdenvertainen saavutettavuus. Siksi Lahti tavoittelee varhaiskasvatuksen
osallistumisasteen nostamista. 
 
Varhaiskasvatuksen ulkopuolelle jäädään monenlaisista syistä, mutta pääosin ulkopuolelle
jäävät vähän koulutettujen ja heikon työmarkkina-aseman perheiden lapset. Laadukkaasta
varhaiskasvatuksesta hyötyisivät tutkimuksien mukaan kaikista eniten heikoimmista
olosuhteista tulevat lapset, eli  juuri ne, joita varhaiskasvatus tavoittaa huonosti. 
 
Lasten koulupolku varhaiskasvatuksesta toiselle asteelle on kokonaisuus. Vahva
lähikoulupolku alkaen varhaiskasvatuksesta tukee eheää ja turvallista kasvua sekä
osallisuutta ja kuuluvuutta lähiyhteisöön. Päiväkodin läheisyys on tärkeä perheiden arjen
sujuvuuden kannalta. Parhaimmillaan se tukee perheiden työllistymistä ja hyvinvointia.
Perheiden voimavaroja kuluu ja hermoja kiristää, jos perhe joutuu hampaat irvessä
aamuisin kiirehtimään kaupungin toiselle puolelle aamuruuhkassa tai kahden bussin
voimin päiväkotiin. Toimiva kaupunki tukee perheiden sujuvaa arkea yhdenvertaisesti
asuinalueesta ja tilipussin paksuudesta riippumatta. 
 
Nykyisellään kaupunki pyrkii tarjoamaan päivähoitopaikan perheen toiveiden mukaan.
Lain mukaan varhaiskasvatusta on pyrittävä järjestämään lähellä palvelun käyttäjiä, mutta
laki ei velvoita kuntia siihen. 2015 vuoden jälkeen toiveiden toteutumista ei olla
kuitenkaan seurattu, vaikka kaupungissa on juuri varhaiskasvatuksen osalta tapahtunut
merkittäviä muutoksia. 
 
Osa lapsista joutuu vaihtamaan päiväkotia esikoulun alkaessa, koska esikoulua käydään
tulevan koulun oppilasottoalueella. Lähipäiväkotiperiaatteeseen siirtyminen poistaisi siis
turhat ja lapsia kuormittavat päiväkotien vaihtotarpeet esikouluun siirryttäessä. 
Lähikouluperiaate toteutuu oppilaaksiottoalueen pohjalta. Lähipäiväkotiperiaate takaisi
lapselle tutun ja turvallisen lähikoulupolun ystävien kanssa asuinalueella. 
 
Lahteen rakennetuilla monitoimitaloilla on saatu lapset jo varhaiskasvatusvaiheesta alkaen
aloittamaan eheän koulupolun omalla asuinalueellaan. Varhaiskasvatus, esiopetus ja
perusopetus tapahtuvat samoissa tiloissa tuttujen kasvattajien kanssa. Useimmiten
monitoimitalossa toimii myös kirjasto, nuorisotoimi ja harrastukset. Parhaimmillaan
monitoimitalot ovat alueensa hyvinvointikeskuksia ja osallistavia yhteisöpaikkoja. Tämä
sama eheä koulupolku varhaiskasvatuksesta alkaen tulisi olla tavoitteena yhdenvertaisesti
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jokaiselle lahtelaiselle lapselle asuinalueesta riippumatta. 
 
Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä esittää, että kaupunki selvittää
toteutusmahdollisuuksia sille, että jatkossa kaupunki olisi velvoitettu tarjoamaan
varhaiskasvatusta samoja oppilaaksiottoalueita noudatten kuin perusopetuksessa nyt
tehdään. Asiaa tarkasteltaisiin siten,
että selvityksessä huomioidaan myös perheen erityistilanteet kuten esimerkiksi vuorohoito,
vuoroasuminen ja muut erityisjärjestelyt. Vanhemmat voivat halutessaan vapaasti valita
kaupungin ensisijaisesti tarjoaman oppilaaksiottoalueensa ulkopuolisen
varhaiskasvatustuottajan.
 
Maria Mäkynen
Valtuutettu, sd.
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Kannatan seuraavien valtuutettujen esittämiä valtuustoaloitteita:
Jouni Kaikkonen ja Elisa Lientola (kulttuurialan aloite)
Ulla Vaara (joukkoliikenne)
Milla Bruneau (malli koululaisten rikosten puuttumiseen)
Maria Mäkynen 

A-R Saastamoinen
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